ГIроек,г

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЪНОГО РАЙОНА
(НЕРЧИНСКИЙ РАЙОН)> ЗАБАЙКЛЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

июля 202З года

об утверждении формы проверочного листа (списка контрольных
вопросов)о применяемого при осуществлении муниципального

земельного контроля на территории сельских поселений, входящих в
состав муниципального района <Нерчинский район>

В соответствии с Федеральным законом от З 1 .07.2020 J\lb 248_ФЗ (О
государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в
Российской Федерации>, постановлением Правительства Росоийской
ФеЛеРаuИИ оТ 27.|0,2021 J\b 1844 кОб утверждении требований к разработке,
содержанию, общественному обсуждению проектов форм проверочных
листов, утверждению, применению, актуализации форм проверочных листов,
а таI(же случаеВ обязательного применсниЯ tIроверочных лиQтов))
аДМИНИсl'раЦия муницигIального района <I-{ерчиr,rский райоrl> ГIостаllовляе,г,
l. Утвердить форму проверочного листа (списка контроJIьных Bol,tpocoB),
применяемого при осуществлеFIии муниrlипального земельного кон"l.роля на
т,ерритоРии сельсКих посеJlений, входящИх в состав муниципального района
<Нерчинский район> согласно приJl()}l(9Ill.tlо к настоящему ПостановлеFIиIо.
2. НаСтОяШ{ее постановление опублиItовать I] газете (Нерqрlцская :]везда)>.

3.НаСтояЩее постановление вступает в силу на елелующий день, посJIе дIIя
его официального опубликования в газете <нерчинOкая звезда),
4. КОНтРоЛъ За исполнением настоящим постаьIовлением оставляIо за собой

И.о. главы муниципального района
<Нерчинский район> Зорина Н.Г.

м

У,гверltсдена
постаFIовлением адм и нистраци I-1

MyI,1 иципалыIого района кНерчиilский район>
от ( >> 202З года Ng

Форма
проверочного листа (списка контрольных вопросов), применяемого при

осуществлении муниципального земельIIого контроля на территории сеJIьских
поселениЙ, входящих в состав муницишального района <Нерчинский район>

(наименование коIlтрольного оргагrа)
l . I-1аименование l(оLIтрольLIого меропр ия.гия..
2, КОНr'РС1.1]ирУсМОе JIицо (фа;чrилия. имrl и oTtlec,I,Bo (rrри ttыlи.лии) l.pa)r(/{.lниlIi} иJlи
индиi]идуаJIьl lого I]редприlIимат9ля, явJlriюшlегосrt кон,гроJIируеjчIым JII.1toМ, e1.o
идегl,гификаtiионrtый номер наJIогопJIательlцика и (или) осtltlвной госу/]ttрс-гвеltttый
регистраIiионнt tй IjoMep индивидуального прслпри}lиматеJIя, алрес реl,ис,граlции
гражданиI]а илИ индLII]идуальIIогО IlредпринИN4ателя, lta}име}{ование юриДиrIесI(ого Jlиttil,
,Il]ляIощегосrl I(он,i,ролируемым лицом, его идентификационный номер
наJtоt,оплательщи](а и (или) основltой государствеitный регистрациоtttrый номер, адрес
орt,анизации (ее (lилиа.ltов, прелстаtвитOльстlз, обособленгtых структурIIых
по/iраздеJIений ):

З.Место прове/{еrIия контроjIьного мероприrl,гия с :]агIоJIFIеI]ием
п poBepoLI l Iого JI истil:
4. Объект муIiиципального коIj,IролrI

5,

(:земли. зeMeJlbH I)Ie

Рсквизиr,ы реtхеIlиrI
уtlilс,I,ки или tI[Iсти

о IIровсде}lии
:]eMeJl ь}Iых учасr,ков)

1(онтрольного мероltрttяl,ия:

6. УчетныЙ номеР коIIтроJIьНого мероtIрияl,иЯ и дата IIрисво9III,1я учетl{оГО ]tOIvIcpit
коIITpoJIbIlого мероrIрия,lия в е/lиI{oN.{ реес.гре проt]epol(:

Jlис,г

в. Сltисоtt кон,l,рольllых вопросов, отрах(ающих содержание обяза.гельных
ТРебОВаlrИЙ. ОТВеТЫ Hii Которые свидетельствуIот о соблrодении LIли rtесоблtсl;llении
tори/li,lчесl(имt JIиIlом, инливи/]уальным tlредIIриLlима,l,елем, граждаIIиFIом обязаtтеJlьньш
,гребо

Bat lи й, 0ос,гавляl ющи х п редм с}1, проверк1,1 :

Ng гrlrr
13опрс,lсы, отрtlжающие

содержание обязательных
требований

реквизиты
нормативных

правовых актов. с

указанием их
струкl,урных елиЕтиц

(_),гветы IIа tsопрооы

Ща
FIeT

IJe
примен

иN,Iо

Прлtмечание

l Иоttользуе,гся Jlи
кон,гроJIируем ым JIиtdом
земельrtый участок в

соо,гl}сl,ст,l]ии с

ус,гаI IOl]J,IellH ым tlелеt]ым
назI]аtlеtlием и (или)
виllом рiiзрешенIлого
использоваlлия'/

Пункт 2 статьи 7.
с,rа,гья 42
Земелl,t tог,о Ko/leKca
Российской
Федерации

2 Имеюr,ся.llи у
контроJI ируемого Jlица
права. предусмотреI{ные
закон о,ilател bcTlJOM

Российской Федерации,
IIа используемый
земельный участоI(, и
(или) LIoc,l,b земеJ] ьl]ого
участка)'/

[lyrrKr, 1 сr,а,l,ьи 25,
сl,атья 39,3з, сl,а,гья
З9,Зб Земе;rьного
кодекса Россиliской
Фелерачии

J Соо,l,ветс,гвует JIи

гtоJIоItеLiие гIоворотных
ToLIeK I,paНplLl земеJIьIIого

участ,I(а, и (или) часl,и
земеJ,I LI IoI-o учас,гка,
исtIоль:]уеN4ого
ltotITpojllIpyeNl ЫМ ЛИtlО]\4.

с Bellct{ ия]\.{ о lIоло)I(сItи и

ToLlel( г,ра1 t и Ll земеJlьного
yllaol,Ktl, и (или) LIас,ги

земеJIьного yLIacTKa,

указанным в Едиttопt
I,осудtlрствен HoIvI реестре
нелви)кимости'/

Пунrст З ста,lьи б,
llyHi(,l, 1 с,r,а,гьи 25
Земе.liьнсlго кодекса
российсttой
Федерации

4 выполнена ли
Ilроверяемым
к)ридичесI(им Jll.i1{oM

обязаtlttость
псрео(lорми,Iь право
lIостоялt 1-1оI,0

(бсссро.rноl,о)
l l O.j I bзo}JaIl и rl зс]\,I ej I bI-1 ыNI

I1yHKT 2 ста,гьи З

Фелерального
закона от 25.1 0.2001
Jlгs 137-ФЗ кО
ljвсдении в действие
Земсльtlого кодекса
Российскоl."t
Феде1-1ацtлl.t>

ylIacTKoM (земельными

участкitми) на право
аренды зеNIеjIьного

участка (земельных

участков) или приобрести
зелtельttый учасl,ок
(земельные участки) в
собс,гвеl ttлость'/

5 Соблrrэдегtо ;lлi,t,ребование
об обязilтеJIьI]ости
и clloJ Ib:Jol}at t ия (освсlегttля)

земельного участка в

сроI(и, устаtIовленные
действуюtцим
закоI]одательством
I)оссийской Федерации?

С,гатья 42, пункт 2
cT,aтbtl 45
Земельного l(olleKca
российскоl"t
Федерации

6 Иплеется ли факт
зарас,гаlIия земельного
ytlacTкa, и (или) части
земеJIьIIого учас,гка
сорrlой рас,tитеJtьностью
и (или) древесI]о-
l<усr,арttи t<овой

растиl,ель1-1осl,ью, Ile
ОТliосящеt]iся t<

мноl,оJlе,l,tlим l lJIодово-
ягодI l ыN,I IIасажлен иr]м.

С,гатьут 42
Земе.llьного I(одекса
российсtсой
Федерации

7 Имеется ли факт уступки
прав Ila земс"rrьный

уllас,гок, и (или) часть
ЗеМеJlьI tого 1zcli a,rnu.
гl рсдос,I,авJl еII н ого
коIIтроJlируемому лицу ts

ареIIду, поOт,оянное
(бессро чrrое) пользование
JIицу, не указанному в
гIравоустанавливаюIrIих
локументах tla зеNLцIо иJIи
[]диt t опл гоOударствеI l HoN4

реестре rJe.IIl] L1)I(и N,Iос,ги

Статья 22
Земеltьного кодекса
Российской
Фелераuии

(долlttность JIl.Iца, запоJlIIившег() (подпись) ((lамилияt, иttициа;lы)
lIровероLIFIый :Iист,